
Унифицированная форма №Т-1 
утверждена Постановлением Госкомстата 

России от 05.01.2004 г 
Форма по ОКУД__________

по ОКПО

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка -  детский сад № 8»

«О порядке использования на территории МБДОУ МО г.Краснодар 
«Центр - детский сад № 8» персональных устройств обучающихся, 

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»

В целях выполнения плана мероприятий МБДОУ МО г.Краснодар 
«Центр — детский сад № 8» по обеспечению информационной 
безопасности детей и с учетом Методических рекомендаций по 
ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к 
видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», 
причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующей задачам образования (Поручение департамента 
образования администрации муниципального образования город 
Краснодар от 09.07.2019),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Запретить использование воспитанниками персональных 

устройств, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на 
территории МБДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 8».

2. Провести старшему воспитателю Макарьевой Г.В. работу с 
педагогами о безопасности использования мобильной связи и сети 
«Интернет», о запрете использования на территории МБДОУ МО г. 
Краснодар «Центр - детский сад № 8» персональных устройств 
воспитанников.

3. Провести воспитателям работу с родителями (законными 
представителями) о безопасном использовании мобильной связи и сети 
«Интернет», о запрете использования на территории МБДОУ МО 
г.Краснодар «Центр - детский сад № 8» персональных устройств 
воспитанников.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

от 11.06.2021 г. Краснодар О

;/

#О.А. Щипелева


		2021-06-11T13:47:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 8"




